
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2822 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº 5898/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 117/2023 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos, para o Fundo 
Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.003.182,11 (Um milhão, três mil 
cento e oitenta e dois reais e onze centavos) 
Modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 22/12/2023. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 16/01/2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 16/01/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 16/01/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 03 de janeiro de 2024. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO  107/2023 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de DISPLAY INTERATIVO 
(TOTEM), para atendimento automatizado para Secretaria Municipal de Administração, 
conforme memorial descritivo - anexo I do Edital de licitação. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha sido realizada por meio 
de publicação em jornal de grande circulação e de circulação local, em respeito ao princípio 
da publicidade, não houve comparecimento de nenhum participante na abertura do 
presente certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em conformidade com a Lei 
8.666/93. 

Jacarezinho, 20 de dezembro de 2023. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Geral do Departamento de Licitação 
 

 

 
DECRETO Nº 9602/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica exonerada do cargo em Comissão de Diretor Geral de Relações 
Institucionais, da Secretaria Municipal de Relações Institucionais, Símbolo CC1, Ana Lívia 
Martoni Michelato, a contar de 03 de janeiro de 2024.  
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 03 de janeiro de 
2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Contrato Administrativo nº 484/2023, Dispensa de Licitação nº 
100/2023, publicado no dia 15 de dezembro de 2023, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: Valor:  R$ 8.618,73 (oito mil seiscentos e dezoito reais e setenta e três centavos). 
LEIA -SE: Valor:  R$ 8.618,80 (oito mil seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos). 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

Ofício nº 01/2024– DCL – SMECE   
Jacarezinho, 03 de janeiro de 2024. 

Venho informar que, a empresa BELLA DECOR DECORAÇÕES, referente ao 
Pregão 92/2023, apresentou as especificações do edital, de acordo com as especificações 
solicitadas por esta Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.  
Certos de sua atenção e colaboração agradeço. 

Atenciosamente 
Patrícia Martoni 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2822 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-01-03T16:33:52-0300




